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Mod. EF/C
Escalera de fibra extensible a cuerda de dos tramos

Totalmente de fibra tanto perfiles como peldaños.				  
Sistema accionado mediante cuerda y polea para el despliegue del segundo tramo 
facilitando el trabajo del operario.						    
Equipada con ruedas en su extremo para facilitar el movimiento de la misma.	
Incorpora como elemento más de seguridad zapatas basculantes.			 
Peldaños macizos en aquellos que puedan sufrir mayor desgaste o uso con lo cual se 
aumenta la durabilidad de la escalera. (Primer tramo de la parte base y último tramo 
de la parte extensible).
Peldaño en color rojo según marca la norma EN-131 como indicativo de límite de 
subida y no de uso.							     
		

EN 131
UNE-EN 50528
UNE-EN 61478, Ensayo de aislamiento eléctrico entre peldaños - 100 kV

Código PesoPeldaños
ExtendidaPlegada

Anchura
(mm)

Altura (mm)
Ref.

525000
525010
525020
525030
525035
525045

24
27
30
40
42
46

2x10
2x12
2x14
2x16
2x17
2x19

450
450
450
500
500
500

4960
6080
7200
8320
8880

10000

3000
3560
4120
4680
4960
5520

EF/C-5010
EF/C-6012
EF/C-7014
EF/C-8016
EF/C-9017
EF/C-1019

CATÁLOGO SEGURIDAD

Escaleras de Fibra de Vidrio
Escaleras



SEGÚN NORMA UNE-EN 61478

1,000V AC / 1,500V DC
ENSAYOS DE AISLAMIENTO DE:




